中国水土保持学会科技协作工作委员会文件
中水会科字 〔2016〕 第 001 号

关于召开中国水土保持学会科技协作工作委员会

2016年年会及学术研讨会的通知

各有关单位，科技协作工作委员会各位委员：

为了加强水土保持科技与生态建设，总结“十二五”期间水土

保持科技成果，经研究，决定于 2016 年 11 月下旬在北京召开中国

水土保持学会科技协作工作委员会年会及学术研讨会。现将有关事

项通知如下：

一、会议主题

水土保持科技与生态建设。

二、会议内容

1、交流“十二五”水土保持科技成果。

2、介绍水土保持重大科研项目进展。

3、探讨“十三五”水土保持科技重点研究方向。

4、学术论文交流。

三、会议时间

本次会议作为中国水土保持学会 2016 学术年会分会场，11 月

24 日上午报到，24 日下午学会大会特邀报告，25 日全天开会。

四、会议征文

    1、征文范围

（1）水土保持领域重大科研项目新成果与新进展。

（2）水土保持新理论、新技术、新方法。

（3）水土保持新材料、新工艺。

    2、征文要求

（1）应征论文为未在国内外学术刊物上公开发表或未在国际、

国内学术会议上报告过的成果，并且同意公开发表，不涉及保密问

题。

（2）所投稿件格式应符合《中国水土保持科学》格式要求。

录用论文征得本人同意后，择优发表于《中国水土保持科学》。

（3）论文后请注明作者的姓名、单位、电话、传真、电子信

箱、通讯地址及邮政编码。

3、征集时间与投寄

（1）征文以电子邮件投稿方式为主，来稿时电子邮件主题请

注明“水土保持科技协作年会投稿”，并在邮件中署第一作者姓名，

以便邮件归类和查找。投稿邮箱见后。

（2）论文投稿截止时间 2016 年 9 月 30 日。

（3）本会议将组织评选优秀论文，并颁发证书。

五、参会人员

中国水土保持学会科技协作工作委员会委员，论文交流作者。

六、组织形式

主办单位：中国水土保持学会科技协作工作委员会

承办单位：水利部水土保持生态工程技术研究中心

七、其他事项

1、请各个委员单位于 8 月 31 日前提交“十二五”期间水土保

持科技总结。

2、会议将安排有关单位做“十二五”期间水土保持科技交流

发言（另行通知）。请发言单位提前准备好材料，以多媒体形式交

流。

3、请发言单位于 10 月 31 日前，将会议交流的多媒体以电子

邮件形式报水利部水土保持生态工程技术研究中心。

4、请参会人员于 11 月 5 日前，将会议报名回执单（见附件）

通过传真或电子邮件报送水利部水土保持生态工程技术研究中心。

5、会议统一安排食宿，费用自理。

八、联系人及联系方式

水利部水土保持生态工程技术研究中心

联 系 人：王昭艳

电    话：010-68786638      传    真：010-68416371

邮    箱：wangzhaoys@126.com

二〇一六年七月一十八日

主题词： 水土保持 科技协作  年会 通知

抄报：中国水土保持学会  水利部水土保持司

中国水土保持学会科技协作工作委员会   2016 年 7 月 18 日印发

附件：

中国水土保持学会科技协作工作委员会 2016 年年会参会回执

姓   名  性   别

民   族  职务/职称

工作单位

办公电话  手   机

E-mail  住宿要求 单住（ ） 标准间合住（  ）

到达地点、航班号

（列车车次）及时间
 是否需要接站